1

证券代码：000717  证券简称：韶钢松山   公告编号：2020-63

广东韶钢松山股份有限公司

关于公司控股股东的股东变更的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

2020年 9月 29日，广东韶钢松山股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

收到控股股东宝武集团广东韶关钢铁有限公司（以下简称“韶关钢铁”）的通知，韶关

钢铁股东发生了变更并已完成公司变更登记。现将有关事项公告如下：

一、韶关钢铁股东变更情况

韶关钢铁股东变更前，中国宝武钢铁集团有限公司（以下简称“宝武集团”）持有

韶关钢铁 51%的股权，广东恒健投资控股有限公司持有韶关钢铁 49%的股权。

变更前韶关钢铁的股东和股权结构：

根据广东省人民政府国有资产监督管理委员会及本公司实际控制人宝武集团的决

定，韶关钢铁原股东广东恒健投资控股有限公司持有的本公司 49%股权全部无偿划转给

广东省广物控股集团有限公司。近日，上述股权转让事项已经完成公司变更登记，变更

后韶关钢铁的股东和股权结构如下：

国务院国资委 广东省国资委

中国宝武钢铁集团有限公司 广东恒健投资控股有限公司

宝武集团广东韶关钢铁有限公司

广东韶钢松山股份有限公司

100% 100%

51% 49%

100%

53.05%

2

二、广东省广物控股集团有限公司基本情况

公司名称：广东省广物控股集团有限公司

统一社会信用代码：91440000190334772X

注册地址：广州市越秀区北较场横路12号

成立日期：1988年1月8日

法定代表人：方启超

注册资本：473,000.00万元

经营范围：股权投资与管理，股权受托管理，资产和企业重组、优化、转让和收

购；实业投资，项目投资、管理；供应链管理，国内贸易，货物、技术进出口及代理，

汽车销售及其相关服务；现代物流与仓储，国内、国际货物运输及货运代理服务；地

产开发经营，物业管理与租赁；汽车、金属材料、矿产品、电子产品、木材、化工及

化工原料（不含危险品）的电子商务及服务，商务策划与信息咨询。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

三、本次韶关钢铁的股东变更对公司的影响

本次公司控股股东的股东变更后，注册资本未变，公司的控股股东和实际控制人也

未发生变化。本次公司控股股东的股东变更不会导致公司主要业务结构发生变化，也不

会对公司的正常经营活动产生影响。

特此公告。

广东韶钢松山股份有限公司董事会

2020年 9月 30日

国务院国资委 广东省国资委

中国宝武钢铁集团有限公司 广东省广物控股集团有限公司

宝武集团广东韶关钢铁有限公司

广东韶钢松山股份有限公司

100% 100%

51% 49%

100%

53.05%